
 

 

UCHWAŁA NR 152/XX/16 

RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 29 czerwca 2016 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Nowa Ruda 

Na podstawie  art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 250) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Kłodzku, Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 265/XXXVI/13 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia z dnia 26 marca 2013 r.  

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na stronie 

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Nowa Ruda. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady: 

B. Tarapacki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 lipca 2016 r.

Poz. 3255



Załącznik do Uchwały Nr 152/XX/16 

Rady Gminy Nowa Ruda 

z dnia 29 czerwca 2016 r. 

 

 

REGULAMINU UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY NOWA RUDA 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowa Ruda 

wynikające z zapisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach oraz Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego 

dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi. 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników. 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych. 

4) wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed  zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w  tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w  poszczególnych nieruchomościach. 

7) obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i  porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania czystości i  porządku m.in. poprzez 

selektywne zbieranie i zapewnienie możliwości odbierania następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) zmieszanych z zastrzeżeniem odpadów wymienionych w ust. 2, pkt 2 i 3, 

2) papieru, 

3) szkła, 

4) tworzyw sztucznych, 

5) popiołu i żużlu, 

2. Ustala się, że właściciel nieruchomości zobowiązany jest gromadzić i oddawać do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych, zwanego dalej PSZOK, takie odpady komunalne jak: 

1) przeterminowane leki i chemikalia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3255



2) zużyte baterie i akumulatory, 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

5) zużyte opony, 

6) odpady zielone, 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne. 

3. Dopuszcza się, aby właściciele nieruchomości oddawali: 

1) przeterminowane leki w punktach uprawnionych do ich odbierania takich jak np. apteki, 

2) zużyte baterie w uprawnionych do ich odbierania punktach mieszczących się m.in. w sklepach lub 

gromadzili je w  przeznaczonych do tego celu wrzutniach w  pojemnikach typu dzwon, 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny w punktach uprawnionych do ich odbierania. 

4. Właściciel nieruchomości, na terenie której w wyniku pielęgnacji zieleni powstają odpady roślinne, 

zobowiązani są do ich zbierania i oddawania do PSZOK lub ich kompostowania we własnym zakresie 

w sposób nie powodujący uciążliwości lub zagrożeń dla mieszkańców sąsiednich nieruchomości. 

§ 3. 1. W zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 

do użytku publicznego, właściciel nieruchomości zobowiązany jest do: 

1) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu z części nieruchomości służącej do użytku publicznego niezwłocznie po ich 

powstaniu nie później jednak niż w terminie do 12 godzin po ich powstaniu, 

2) uprzątnięcia innych niż wymienione w pkt 1) zanieczyszczeń z części nieruchomości służącej do użytku 

publicznego, 

3) usuwania sopli lodowych, nawisów śniegu z budynku stwarzających zagrożenie dla przechodniów 

i pojazdów niezwłocznie po ich powstaniu. 

2. Do czasu usunięcia warstwy lodowej w czasie określonym w ust. 1, pkt.1 dopuszcza się posypanie 

nawierzchni materiałem likwidującym śliskość. 

3. Właścicielowi nieruchomości zabrania się: 

1) przemieszczania, gromadzenia błota, śniegu, lodu w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych, koszach ulicznych, do kratek ściekowych, 

2) przemieszczania, gromadzenia innych zanieczyszczeń do koszy ulicznych, kratek ściekowych. 

§ 4. 1. Zabrania się mycia pojazdów samochodowych z wyjątkiem nieruchomości, z których ścieki 

odprowadzane są do kanalizacji lub zbiorników bezodpływowych po przejściu przez odstojnik. 

2. Dopuszcza się mycia nadwozi pojazdów na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości za 

pomocą środków ulegających biodegradacji. 

3. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 

pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w  urządzeniach do tego 

przeznaczonych, 

2) dokonywania drobnych napraw nie stwarzających uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości. 

Rozdział 3. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

§ 5. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki z tworzywa sztucznego lub metalowe, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3255



2) kontenery z tworzywa sztucznego lub metalowe, 

3) kosze uliczne betonowe lub metalowe. 

2. Ustala się minimalną pojemność pojemnika lub pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych 

odpadów komunalnych dla właścicieli budynków jednorodzinnych w zależności od ilości osób korzystających 

z pojemnika: 

1) do 4 osób – 110/120 l; 

2) od 5 – 8 osób – 240 l; 

3) od 9 – 12 osób – 360 l; 

4) od 13 – 16 osób – 480 l. 

3. Ustala się, że do gromadzenia odpadów posegregowanych na terenie nieruchomości należy stosować 

worki dystrybuowane przez firmę odbierającą odpady komunalne, dostosowane do poszczególnych frakcji 

odpadów. 

4. Ustala się dla właściciela nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym, w  którym 

ustanowiono odrębną własność lokali zamieszkałych przez mieszkańców, minimalną pojemność pojemników 

przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych w zależności od ilości osób korzystających z 

pojemnika: 

1) od 10 do 15 osób – 480 l; 

2) od 16 do 25 osób – 1100 l; 

3) od 26 do 30 osób – 1340 l; 

4) od 31 do 35 osób – 1580 l; 

5) od 36 do 40 osób – 1820 l; 

6) od 41 do 45 osób – 2200 l. 

5. Ustala się dla niżej wymienionych kategorii obiektów minimalną pojemność pojemników do 

gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych, w zależności od ilości osób wytwarzających odpady liczoną 

w poniższy sposób: 

1) budynki użyteczności publicznej, biura, itp. poza wymienionymi poniżej – 10 l na jednego pracownika 

jednak nie mniej niż jeden pojemnik 110/120 l; 

2) szkoły – 2 l na każdego ucznia, studenta, pracownika jednak nie mniej niż jeden pojemnik 110/120 l, 

3) żłobki, przedszkola – 5 l na każde dziecko i pracownika jednak nie mniej niż jeden pojemnik 110/120 l, 

4) lokale handlowe – 20 l na każde 10 m
2 

powierzchni całkowitej, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 

110/120 l na lokal, 

5) punkty handlowe poza lokalem – 20 l na każdego zatrudnionego, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 

110/120 l na każdy punkt. W celu zapewnienia czystości i  porządku wymagane jest również ustawienie na 

zewnątrz przed lokalem co najmniej jednego pojemnika na odpady, 

6) lokale gastronomiczne – 10 l na każde miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw. „ogródkach” 

zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 110/120 l na każdy lokal. W celu 

zapewnienia czystości i porządku wymagane jest również ustawienie na zewnątrz przed lokalem co 

najmniej jednego pojemnika na odpady, 

7) uliczne punkty szybkiej konsumpcji - nie mniej niż jeden pojemnik 110/120 l; 

8) zakłady rzemieślnicze, usługowe, produkcyjne w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych – nie mniej niż jeden pojemnik 110/120 l na każdych 10 pracowników; 

9) domy opieki, hotele, pensjonaty, gospodarstwa agroturystyczne – 40 l na każde łóżko jednak nie mniej niż 

jeden pojemnik 110/120 l. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3255



§ 6. 1. Pojemniki i inne urządzenia do zbierania odpadów na terenie nieruchomości należy ustawiać 

w  miejscach łatwo dostępnych zarówno dla ich użytkowników, jak i dla pracowników firmy odbierającej 

odpady komunalne bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości i w sposób nie powodujący 

nadmiernej uciążliwości oraz utrudnienia dla mieszkańców nieruchomości oraz osób trzecich. 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek do utrzymywania pojemników do zbierania odpadów 

komunalnych w odpowiednim stanie  technicznym oraz we  właściwym stanie sanitarnym przez ich 

systematyczne mycie i dezynfekcję nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 

Rozdział 4. 

Częstotliwości i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

§ 7. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości: 

1) zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż raz na tydzień z terenu nieruchomości, 

2) odpady zebrane selektywnie w workach – nie rzadziej niż raz na miesiąc z  wyznaczonych punktów. 

§ 8. Ustala się częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do 

użytku publicznego: 

1) zmieszane odpady komunalne z pojemników przy gminnych budynkach niezamieszkałych 

– nie rzadziej niż raz na tydzień z terenu nieruchomości, 

2) zmieszane odpady komunalne z koszy ulicznych rozmieszczonych na terenie Gminy Nowa Ruda – nie 

rzadziej niż raz na tydzień bezpośrednio z koszy ulicznych, 

3) odpady zebrane selektywnie w workach lub pojemnikach przy gminnych budynkach niezamieszkałych na 

terenie Gminy Nowa Ruda – nie rzadziej niż raz na miesiąc z terenu nieruchomości, 

4) odpady zebrane selektywnie w pojemnikach typu dzwon – niezwłocznie w  przypadku, gdy pojemnik jest 

pełny nie rzadziej jednak niż raz na kwartał bezpośrednio z pojemnikach typu dzwon, 

5) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - nie rzadziej niż raz na pół roku 

w terminach wyznaczonych przez operatora z punktów wyznaczonych do odbierania odpadów zebrane 

selektywnie w workach. 

§ 9. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci 

kanalizacyjnej lub – w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie 

nieuzasadniona – wyposażenia nieruchomości w  zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w 

przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych. 

2. Właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy zobowiązany jest do pozbywania się 

nieczystości ciekłych po jego napełnieniu. 

3. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych musi obywać się na podstawie umowy korzystania przez 

właściciela nieruchomości z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

4. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zachowania dowodów uiszczania opłat za te usługi przez 

okres co najmniej 3 lat . Ilość nieczystości ciekłych na fakturach (innych dowodach zapłaty) powinna 

odpowiadać proporcjonalnemu zużyciu wody wg wskazań wodomierza, a w przypadku jego braku, średniemu 

miesięcznemu zużyciu wody na jednego mieszkańca w ilości 2,5m
3
. 

§ 10. Ustala się, że nieczystości ciekłe powstające podczas imprez masowych, organizator imprezy 

zobowiązany jest pozbywać się zgodnie z wytycznymi niniejszego regulaminu, nie później niż w ciągu 12 

godzin od zakończenia imprezy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3255



Rozdział 5. 

Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 11. Właściciele nieruchomości, w celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych, 

obowiązani są do minimalizowania używania opakowań jednorazowych oraz podejmowania działań 

zmierzających do ponownego wykorzystania lub naprawy użytkowanych przedmiotów. 

§ 12. 1. Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone wytworzone na terenie nieruchomości, 

można zagospodarować we własnym zakresie i na własne potrzeby w  przydomowych kompostownikach. 

2. Miejsca składowania odpadów ulegających biodegradacji musi wynosić co najmniej: 

1) dla urządzeń o pojemności do 10 m
3 
: 

a) w zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej i rekreacji indywidualnej: 

- 5 m – od okien i drzwi zewnętrznych do pomieszczeń przeznaczonych na pobyt, 

- 2 m – od granicy działki sąsiedniej, drogi (ulicy) lub ciągu pieszego. 

b) w pozostałym rodzaju zabudowy: 

- 15 m – od okien i drzwi zewnętrznych do pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi oraz 

magazynów produktów spożywczych, 

- 10 m – od granicy działki sąsiedniej, drogi (ulicy) lub ciągu pieszego. 

2) dla urządzeń o pojemności od 10 m3 do 50 m
3 
: 

- 30 m - od okien i drzwi zewnętrznych do pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi oraz magazynów 

produktów spożywczych; 

- 7,5 m - od granicy działki sąsiedniej; 

- 10 m – od linii rozgraniczającej grogi (ulicy) lub ciągu pieszego. 

3. Dopuszcza się spalanie, poza instalacjami i urządzeniami odpadów roślinnych, na terenie nieruchomości, 

jeżeli nie narusza to przepisów odrębnych, w szczególności z  zakresu ochrony przeciwpożarowej. 

4. Zabrania się spalania odpadów w piecach domowych, kotłach c.o., itp. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych 

do wspólnego użytku 

§ 13. 1. Właściciele zwierząt domowych zobowiązani są do zachowania środków ostrożności 

zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były 

uciążliwe dla otoczenia. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowo zobowiązane są do sprawowania nad nimi właściwej opieki, 

dozoru oraz stworzenia warunków uniemożliwiających niekontrolowane wydostanie się z miejsc ich 

utrzymywania. 

3. Zabrania się wyprowadzania psów na teren placów zabaw, gier, ogródków i boisk przedszkolnych, 

szkolnych, piaskownic dla dzieci, kąpielisk, plaż. 

4. Osoby utrzymujące psy są zobowiązane do usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez psy 

(nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów przewodników). 

5. Pies musi być prowadzony na uwięzi przez osobę, która jest w stanie sprawować odpowiedni nadzór nad 

zwierzęciem. 

6. Zwolnienie psa ze smyczy może nastąpić tylko w miejscach mało uczęszczanych, pod warunkiem, że 

właściciel/opiekun sprawuje stałą kontrolę nad jego zachowaniem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3255



Rozdział 7. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 14. 1. Zakazuje się chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich w budynkach mieszkalnych 

wielolokalowych, budynkach mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie szeregowej oraz na terenie osiedli 

mieszkaniowych. 

2. Zabrania się wprowadzania gnojowicy do rzek, potoków oraz wylewania ich w  miejscach do tego 

nieprzeznaczonych. 

3. Zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach nieruchomości poza obszarem 

wymienionym w ust. 1. pod warunkiem przestrzegania następujących zasad: 

1) wytwarzane, podczas prowadzenia hodowli, odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane zgodnie  

z obowiązującymi przepisami i nie będą powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości, 

nieruchomości sąsiednich, wód powierzchniowych lub podziemnych; 

2) niepowodowania przez prowadzoną hodowlę uciążliwości, w szczególności zapachowych,  

dla współużytkowników oraz użytkowników nieruchomości sąsiednich; 

3) wykonywania ogrodzeń wybiegów dla zwierząt w sposób uniemożliwiający przedostanie się zwierząt poza 

jego teren; 

4) zachowania odległości granicy wybiegu, budynków inwentarskich lub klatek od okien i drzwi sąsiednich 

budynków mieszkalnych, budynków użyteczności publicznej, zgodnej z zasadami określonymi  

w odrębnych przepisach; 

5) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno – epidemiologicznych. 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 15. 1. Na terenie Gminy Nowa Ruda obowiązkowej deratyzacji podlegają budynki wielorodzinne oraz 

obiekty użyteczności publicznej. 

2. Deratyzację należy przeprowadzić nie rzadziej niż raz na rok w okresie październik – listopad. 

3. W razie konieczności wynikających z przyczyn sanitarno – epidemiologicznych, zdrowotnych lub 

innych, Wójt Gminy Nowa Ruda może zarządzić obowiązek przeprowadzenia deratyzacji w terminie innym niż 

określony w ust. 2. 

4. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właściciela nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3255


		2016-07-07T11:09:26+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




